1
Gastroenterología
Marflow	AG
Soodstrasse	57
8134	Adliswil/Zurich
Suiza
Tel.	+41	44	709	01	01
Fax	+41	44	710	21	36

Se utiliza para la dilatación del esfínter esofágico inferior
en el paciente con acalasia (Acceso al estómago)
Alta Fuerza del Vector Radial.
De Punta atraumática.
Posee dos marcadores radiopacos
dentro del balón.
Art.	No. Tamaño
Catéter	Ø
(mm)
Guía Balón	Ø
(mm)
Longitud	del
balón	(mm)
Longitud	de	trabajo
(cm)
SABD-25 5 0.038” 25 80 110
SABD-30 5 0.038” 30 80 110
SABD-35 5 0.038” 35 80 110
SABD-40 5 0.038” 40 80 110
Dispositivo Clase  II a – para un solo uso
16
Balón Dilatador de 3 Etapas
Se utiliza para dilatar el tracto gastrointestinal incluyendo

Cesta con Memoria (Nitinol)
Usado para la extracción de cuerpos extraños / cálculos
del tracto gastrointestinal a través del endoscopio
No para litotricia
Tipo de la cesta: Oval, Hexagonal, Sin punta y Helicoidal.
Conserva la forma durante más tiempo.
Posee un mango liviano con puerto de lavado
para contraste.
Dispositivo Clase II a – estéril – para un solo uso
Art.	No. Cesta	Ø
(mm)
Longitud	de	Trabajo
(cm)
Canal	de	trabajo	Ø
(mm)
SMMB-15-T 15 230 2.8
SMMB-20-T 20 230 2.8
SMMB-25-T 25 230 2.8
SMMB-30-T 30 230 2.8
SMMB-35-T 35 230 2.8
SMMB-40-T 40 230 2.8
SMMB-45-T 45 230 2.8
T = Sin Punta
Para otros tipos de cesta por favor agregar  al Art. No. -O = Ovalado, -HX = Hexagonal  y -H = Helicoidal
23
Cesta con Memoria (Guiada)
Usado para la extracción de cuerpos extraños / cálculos
del tracto gastrointestinal a través del endoscopio
No para litotricia
Mango liviano con puerto de lavado
para contraste y medicamento.
Conserva la forma durante más tiempo.
Guiador central para introducción de la guía.
Compatibilidad de guía 0.035“.
Dispositivo Clase II a – estéril – para un solo uso
Art.	No. Cesta	Ø
(mm)
Longitud	de	Trabajo
(cm)
Canal	de	trabajo	Ø
(mm)
SMMB-WG-30 30 230 2.8
SMMB-WG-35 35 230 2.8
SMMB-WG-40 40 230 2.8
24
Cesta de Lazo
Se utiliza para la extracción endoscópica de cuerpos
extraños del tracto gastrointestinal y extracción de pólipos

Canal	de	Trabajo	Ø
(mm)
Longitud	de	trabajo
(cm)
WS-2418PB 2.4 2.8 180
WS-2423PB 2.4 2.8 230
Se utiliza con unidad electroquirúrgica
33
Tubo de Alimentación Naso - Yeyunal
Para la alimentacion nutricional a través de la boca o
nariz guiado hacia el estómago
Tubo de Polietileno
Art.	No. Tamaño	(Fr/CH)
Longitud	de	trabajo
(cm)
NJFT-12120 12 120
NJFT-12 12 155
NJFT-14120 12 120
NJFT-14 12 155
NJFT-16120 12 120
NJFT-16 12 155
Dispositivos Clase II a – para un solo uso
34
Dispositivo Clase II b – no estéril – para un solo uso

(mm)
Logitud	de	Trabajo
(cm)
SEGBRD 2.5 2.8 170
38
Dispositivo Clase II a - estéril -  para un solo uso
Guía de Nitinol NEG
Se utiliza para obtener acceso a través de difíciles
estenosis biliares y pancreáticas. Facilita el intercam-
bio de accesorios compatibles con guía a los conduc-
tos biliares o pancreáticos deseados.
Art.	No. Guía	Ø	/Punta Long.
(cm)
Art.	No. Guía	Ø	/Punta Long.
(cm)
NEG-025-S 0.025” Recta 450 NEG-DBE-025-S 0.025” Recta* 525
NEG-025-A 0.025” Angular 450 NEG-DBE-025-A 0.025” Angular* 525
NEG-025-J 0.025” Punta J 450 NEG-DBE-025-J 0.025” Punta J* 525
NEG-032-S 0.032” Recta 450 NEG-DBE-032-S 0.032” Recta* 525
NEG-032-A 0.032” Angular 450 NEG-DBE-032-A 0.032” Angular* 525
NEG-032-J 0.032” Punta J 450 NEG-DBE-032-J 0.032” Punta J* 525
NEG-035-S 0.035” Recta 450 NEG-DBE-035-S 0.035” Recta* 525
NEG-035-A 0.035” Angular 450 NEG-DBE-035-A 0.035” Angular* 525
NEG-035-J 0.035” Punta J 450 NEG-DBE-035-J 0.035” Punta J* 525
NEG-038-S 0.038” Recta 450 NEG-DBE-038-S 0.038” Recta* 525
NEG-038-A 0.038” Angular 450 NEG-DBE-038-A 0.038” Angular* 525
NEG-038-J 0.038” Punta J 450 NEG-DBE-038-J 0.038” Punta J* 525
Punta Flexible
*Para Enteroscopio de doble balónPara otra longitud por favor agregar a Art. Nº 150 o 260 -260
39
Guía de Nitinol Hydra NEG
Se utiliza para obtener acceso a través de difíciles
estenosis biliares y pancreáticas. Facilita el intercambio
de accesorios compatibles con guía a los conductos
biliares o pancreáticos deseados.
Con Hilo Extra Filiforme
Punta Super Flexible
Dispositivo Clase II a - estéril -  para un solo uso
Art.	No. Guía	Ø	 	Punta Longitud(cm)
HYNEG-032-S 0.032” Recta 450
HYNEG-032-A 0.032” Angular 450
HYNEG-032-J 0.032” Punta J 450
HYNEG-035-S 0.035” Recta 450
HYNEG-035-A 0.035” Angular 450
HYNEG-035-J 0.035” Punta J 450
HYNEG-038-S 0.038” Recta 450
HYNEG-038-A 0.038” Angular 450
HYNEG-038-J 0.038” Punta J 450
Para otra longitud por favor agregar a Art. Nº 150 o 260
40
Guía de Nitinol Hyneg Combinada
Se utiliza para obtener acceso endoscópicamente
a través de estenosis difíciles
Un extremo tiene una punta hidrofílica negra / Otro extremo con punta de
guía intercambiable.
Dispositivo Clase II a - estéril -  para un solo uso
Art.	No. Guía		Ø	 	Punta Longitud	(cm)
HYNEG-C-032-S 0.032” Recta 450
HYNEG-C-032-A 0.032” Angular 450
HYNEG-C-032-J 0.032” Punta J 450
HYNEG-C-035-S 0.035” Recta 450
HYNEG-C-035-A 0.035” Angular 450
HYNEG-C-035-J 0.035” Punta J 450
Punta super Flexible
Hidra
Punta Flexible de
NEG
Para otra longitud por favor agregar a Art. Nº 150 o 260
41
Dispositivo Clase II a - estéril -  para un solo uso
Punta Super Rígida
Art.	No. Guía	Ø	 Punta Longitud	(cm)
HYNEG-S-032-S 0.032” Recta 450
HYNEG-S-032-A 0.032” Angular 450
HYNEG-S-032-J 0.032” Punta J 450
HYNEG-S-035-S 0.035” Recta 450
HYNEG-S-035-A 0.035” Angular 450
HYNEG-S-035-J 0.035” Punta J 450
HYNEG-S-038-S 0.038” Recta 450
HYNEG-S-038-A 0.038” Angular 450
HYNEG-S-038-J 0.038” Punta J 450
Guía de Nitinol Super Rígida Hyneg
Se utiliza para obtener acceso a través de difíciles
estenosis biliares y pancreáticas. Facilita el intercambio
de accesorios compatibles con guías de alambre a los

Se utiliza para dilatar la papila o las estenosis
biliares a través del endoscopio
Material Radiopaco PTFE
Longitud cónica: 3cm
Art.	No. Tamaño	Ø
	(Fr/CH)
Punta	Ø
(Fr/CH)
Canal	de	Trabajo	Ø
(mm)
Longitud	de	Trabajo
(cm)
S-BD-5 5 2.5 3.2 200
S-BD-6 6 3.5 3.2 200
S-BD-7 7 4 3.2 200
S-BD-8.5 8.5 5.5 4.2 200
S-BD-9 9 6 4.2 200
S-BD-10 10 6 4.2 200
S-BD-11.5 11.5 8.5 4.2 200
S-BD-5-DBE 5* 2.5 3.2 280
S-BD-6-DBE 6* 3.5 3.2 280
S-BD-7-DBE 7* 4 3.2 280
S-BD-8.5-DBE 8.5* 5.5 4.2 280
S-BD-9-DBE 9* 6 4.2 280
S-BD-10-DBE 10* 6 4.2 280
S-BD-11.5-DBE 11.5* 8.5 4.2 280
Punta de 10Fr
Punta de 7Fr
Dispositivo Clase II a - estéril -  para un solo uso
*Para el Enteroscopio de Doble Balón

	(mm)
Longitud	de
Balón
(cm)
Funda	Ø
(mm)
Guía Longitud
de	trabajo
(cm)
Presión	de
ruptura
(atm)
S-BBD-0640 6 4 2.5 0.035” 200 10
S-BBD-0840 8 4 2.5 0.035” 200 10
S-BBD-1040 10 4 2.5 0.035” 200 10
S-BBD-1260 12 6 2.5 0.035” 200 10
S-BBD-1460 14 6 2.5 0.035” 200 10
Dispositivo Clase II a - estéril -  para un solo uso
48
Catéter Balón para la Extracción
de Cálculos Biliares

(cm)
SE 3-4-220 3 (1mm) 4 hilos por cesta 220
56
Litotriptor Manual
Se utiliza para la litotricia de la pared del conducto biliar
Peso liviano con movimiento unidireccional.
Punta de Funda: borde de corte interno para realizar la litotricia.
Punta externa: redondeada atraumática.
Ajuste seguro y firme de la funda con el mango para facilitar el retiro en
el procedimiento de litotricia.
Art.	No. Nombre		de	Producto Funda	Ø
(Fr/CH)
Longitud	de
Funda	(cm)
SML Litotriptor Manual 14.5 90
SML-SHEATH-16.5 Funda para el litotriptor manual 16.5 90
SML-SHEATH-11 Funda para el litotriptor manual 11 180
SML-SHEATH-7.5 Funda para el litotriptor manual 7.5 180
SML-H Litotriptor Manual Sólo  Mango
SML-SHEATH-TTS-9 Funda TTS para el litotriptor manual 9 185
SML-SHEATH-TTS-7.5 Funda TTS para el litotriptor manual 7.5 185
Dispositivo Clase II a – no estéril – reutilizable
57
Cesta Lito-TTS
A través de endoscopio
Puede combinarse con litotriptor manual para el
retiro / litotricia de cálculos en el conducto
biliar a través de un endoscopio
Longitud de guía de extensión 205cm.
Mango Desmontable.
Recomendado para la litotricia manual.
Art.	No. Lazo	Ø
(mm)
Funda	Ø
(mm)
Longitud	de	Trabajo
(cm)
SLTB-25 25 2.5 230
SLTB-30 30 2.5 230
SLTB-35 35 2.5 230
SLTB-40 40 2.5 230
SLTB-45 45 2.5 230
SLTB-50 50 2.5 230
SLTB-55 55 2.5 230
Dispositivo Clase II a – estéril – para un solo uso
Guía de Extensión
58
Cesta de Extracción Multifilamento
Con punta guiada
Se utiliza para retirar endoscópicamente cuerpos extraños
y cálculos CBD (Conducto Biliar Común)
Punto de acceso de la guía en la punta de la cesta.
Compatible con canal de instrumento ≥ 2.8 mm.
Multifilamento, forma hexagonal.
Puerto de fluido para contraste.
Compatible con Litotriptor manual.
El mango para el diámetro de la
cesta  es de 55 mm.
Se maneja a dos manos.
Dispositivo Clase II a – estéril – para un solo uso
Art.	No. Cesta	Ø
(mm)
Funda	Ø
(mm)
Guía Longitud	de	Trabajo
(cm)
SRB-WG-4153-T 15 2.5 0.035” 230
SRB-WG-4203-T 20 2.5 0.035” 230
SRB-WG-4253-T 25 2.5 0.035” 230
SRB-WG-4303-T 30 2.5 0.035” 230
SRB-WG-4353-T 35 2.5 0.035” 230
SRB-WG-4403-T 40 2.5 0.035” 230
SRB-WG-4453-T 45 2.5 0.035” 230
SRB-WG-4503-T 50 2.5 0.035” 230
SRB-WG-4553-T 55 2.5 0.035” 230
59
Cesta de Extracción Multifilamento
Con puerto guía
Se utiliza para retirar endoscópicamente cuerpos extraños
y cálculos CBD (Conducto Biliar Común)
Lumen separado para guía
Compatible con el canal de instrumento 3.2  mm
Multifilamento, forma hexagonal
Puerto de fluido para contraste
Borde de la cesta atraumática para fácil
inserción y procedimiento
Compatible con Litotriptor manual.
El mango para el diámetro de la
cesta es de 55 mm.
Se maneja a dos manos
Dispositivo Clase II a – estéril – para un solo uso
Art.	No. Cesta	Ø
(mm)
Funda	Ø
(mm	)
Guía Longitud	de	Trabajo
(cm)
SRB-WG-4153 15 3.0 0.035” 230
SRB-WG-4203 20 3.0 0.035” 230
SRB-WG-4253 25 3.0 0.035” 230
SRB-WG-4303 30 3.0 0.035” 230
SRB-WG-4353 35 3.0 0.035” 230
SRB-WG-4403 40 3.0 0.035” 230
SRB-WG-4453 45 3.0 0.035” 230
SRB-WG-4503 50 3.0 0.035” 230
SRB-WG-4553 55 3.0 0.035” 230
60
Cesta de Extracción Multifilamento
Se utiliza para retirar endoscópicamente
cuerpos extraños y cálculos
CBD (Conducto Biliar Común)
Compatible con canal de instrumento ≥ 2.8mm
Multifilamento, forma hexagonal.
Puerto de fluido para contraste.
Borde de cesta atraumática para fácil
inserción y procedimiento.
Compatible con Litotriptor manual.
El mango para el diámetro de la
cesta de 55 mm.
Se maneja a dos manos.
Dispositivo Clase II a – estéril – para un solo uso
Art.	No. Cesta	Ø
(mm)
Funda	Ø
(mm)
Longitud	de	Trabajo
(cm)
SRB-4152 15 2.5 230
SRB-4202 20 2.5 230
SRB-4252 25 2.5 230
SRB-4302 30 2.5 230
SRB-4352 35 2.5 230
SRB-4402 40 2.5 230
SRB-4452 45 2.5 230

Funda aislante de protección,  realizada unicamente para protección del endoscopio.
Cable activo disponible por separado.
Dispositivo Clase II b – estéril – para un solo uso
Punta corta Punta Larga
Art.	No. Nombre	del
Producto
Logitud	de	Trabajo
(cm)
Longitud
de	la
Punta
(mm)
Lazo	Total
(mm)
Observaciones
SSPH-SN-20 Punta corta 200 5.0 20 Con Aislante
SSPH-SN-25 Punta  corta 200 5.0 25 Con Aislante
SSPH-SN-30 Punta corta 200 5.0 30 Con Aislante
SSPH-SN-NI-20 Punta  corta 200 5.0 20 Sin Aislante
SSPH-SN-NI-25 Punta  corta 200 5.0 25 Sin Aislante
SSPH-SN-NI-30 Punta  corta 200 5.0 30 Sin Aislante
SSPH-LN-20 Punta  Larga 200 8.0 20 Con Aislante
SSPH-LN-25 Punta Larga 200 8.0 25 Con Aislante
SSPH-LN-30 Punta Larga 200 8.0 30 Con Aislante
SSPH-LN-NI-20 Punta Larga 200 8.0 20 Sin Aislante
SSPH-LN-NI-25 Punta Larga 200 8.0 25 Sin Aislante
SSPH-LN-NI-30 Punta Larga 200 8.0 30 Sin Aislante
63
Dispositivo Clase II b – estéril – para un solo uso
Esfinterotomo Sin Punta/Corte inverso
Papilotomo triple lumen - con guía de corte - punta cónica
Usado para la canulación endoscópica del sistema ductal
biliar y esfinterotomía
Cable de corte Monofilamento.
Compatible con  guía 0,035“.
Funda aislante de protección,  realizada unicamente para protección del endoscopio.
Cable activo disponible por separado.
Sin Punta Corte inverso
Art.	No. Nombre	del
Producto
Logitud	de	Trabajo
(cm)
Long.
Punta(mm)
Lazo	Total
(mm)
Observaciones
SSPH-NN-20 Sin Punta 200 0.0 20 Con Aislante
SSPH-NN-25 Sin Punta 200 0.0 25 Con Aislante
SSPH-NN-30 Sin Punta 200 0.0 30 Con Aislante
SSPH-NN-
NI-20
Sin Punta 200 0.0 20 Sin Aislante
SSPH-NN-
NI-25
Sin Punta 200 0.0 25 Sin Aislante
SSPH-NN-
NI-30
Sin Punta 200 0.0 30 Sin Aislante
SSPH-RC-NI-20 Corte Inverso 200 2.0 20 Sin Aislante
SSPH-RC-NI-25 Corte Inverso 200 2.0 25 Sin Aislante
SSPH-RC-NI-30 Corte Inverso 200 2.0 30 Sin Aislante
64
Papilotomo de Aguja
Papilotomo de precorte
Se utiliza para la canulación endoscópica del